
 1

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
(Consorzio  di Agrigento) 

 

 

 

D e t e r m i n a z i o n e   D i r i g e n z i a l e 
 

 
 

N. Reg. Int. 42 P.O. n 1 

 

N. Reg. Gen. 157 

 

del  08/04/2019 

 

Oggetto: Dichiarazione di nomina vincitori selezione 

                n. 3 posti di Agente VV.UU. a 18 ore settimanali 

                ed approvazione schema di contratto 

                individuale 

 

 
IL CAPO SETTORE /RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 

PREMESSO CHE: 

• con deliberazione giuntale n. 68 del 29.10.2018 è stato approvato il programma triennale del 

fabbisogno del personale 2018/2020, con l'annesso piano delle stabilizzazioni, che prevede  una 

procedura di reclutamento transitorio speciale, mediante selezione per titoli ed esami, finalizzata 

alla stabilizzazione di n. 33 unità di personale precario con assunzione a tempo indeterminato e 

part time ai sensi dell'art. 3 L.R. n. 27/2016, dell'art. 26 L.R. n. 8/2018 e dell'art. 20 c.2 d. lgs. 

n.75/2017; 

• con deliberazione giuntale n. 82 del 13/12/2018 è stato riapprovato il regolamento comunale per 

la disciplina delle procedure di reclutamento speciale transitorio ai sensi dell'art. 3 L.R. n. 

27/2016, dell'art. 26 L.R. n. 8/2018 e dell'art. 20 c.2 d. lgs. n.75/2017, in modo da poter avviare 

il percorso di stabilizzazione de quo; 

• con DD n.554 del 17/12/2018 è stato approvato l'avviso per la selezione, per soli titoli, con 

procedura di reclutamento transitorio speciale, finalizzata alla stabilizzazione di n. 33 unità di 

personale precario, mediante assunzione a tempo indeterminato e part-time ai sensi dell’art. 3 

L.R. n. 27/2016, dell’art. 26 L.R. n. 8/2018 e dell’art. 20 C. 2 del D.Lgs. n. 75/2017; 

• l'avviso di cui al precedente capoverso è  stato pubblicato all’albo pretorio on-line a partire dal 

giorno 28/12/2018 e per la durata di gg. 30 (trenta) nonché sul sito web istituzionale, sezione 

amministrazione trasparente - bandi di concorso di questo Comune, previa pubblicazione sulla 

GURS-Serie Speciale Concorsi del 28/12/2018 di avviso sintetico relativo alla pubblicazione 

dell' avviso integrale di selezione; 

• prima di dar corso all'avvio della pubblica procedura assunzionale riservata e finalizzata alla 

stabilizzazione del personale precario in servizio presso il Comune di Naro, sono stati  esperiti 

gli adempimenti di cui all'art.34 e 34 bis del D. Lgs. n.165/2001;  

• dopo la scadenza dell' avviso di selezione per la stabilizzazione dei 33 soggetti in  servizio 

presso il Comune di Naro con contratto a termine a mezzo di reclutamento speciale sono state 

nominate le rispettive commissioni giudicatrici, con i provvedimenti a seguire: 

      -determina sindacale n.4 del 31/01/2019 avente per oggetto: ”Nomina Commissione  

      Giudicatrice per lo svolgimento delle procedure si stabilizzazione relative alla copertura di n.  

      03 posti di Agente VV.UU. a 18,00 ore settimanali” 

 

• la commissione giudicatrice ha iniziato e concluso i lavori concorsuali e redatto il relativo 



 2

verbale e le rispettive graduatorie che sono stati trasmessi - giusta nota prot. n. 4148 del 

19/03/2019 -  all'ufficio personale per i successivi provvedimenti di competenza e, primo tra 

tutti, per l'esame e l'approvazione delle graduatorie di ciascuna selezione; 

•  sono stati esaminati ed approvati i verbali delle Commissioni Giudicatrici e, in particolare, 

quello relativo alla selezione di n. 03 posti di Agente VV.UU. a 18,00 ore settimanali; 

• con D.D.  n°126 del 21/03/2019 è stata approvata la graduatoria  relativa alla copertura di n° 03 

posti di Agente VV.UU. a 18 ore settimanali; 

• la graduatoria di merito è stata pubblicata dal 21/03/2019 al 05/04/2019 senza alcun reclamo e 

contestazione, di tal chè essa è divenuta esecutiva; 

  

VISTO l'art. 4 del D.L. 101/2013 convertito in legge 125/2013;                                                          

VISTO l'art. 30 della L.R. 5/2014;                                                                                                                   

VISTO l'art. 3 della L.R. 27/2016;                                                                                                             

VISTA la L.R. 22 febbraio 2019 n. 1 art. 22;                                                                                   

VISTO il CCNL del comparto Funzioni locali e il relativo sistema di classificazione del personale;                      

VISTO il D. Lgs. 11 aprile 2006 n. 198 (Codice delle pari opportunità);                                                                

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.;     

VISTA la circolare prot. 16042 del 5/11/2018 avente per oggetto: "Art. 26 della legge regionale 8 

maggio 2018, n.8" a firma dell'Assessore Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione 

Pubblica;                                                                                                                                       

VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi ed il nuovo 

regolamento comunale per la disciplina delle stabilizzazioni a mezzo di reclutamento speciale 

transitorio riservato al personale a termine in servizio;  

VISTA la graduatoria, esecutiva, della selezione in oggetto;                                                                  

VISTA la determina sindacale n. 04 del 06/02/2017; 

 

DE T E R M I N A 

  per le motivazione di cui in premessa,                                           

 1. di nominare vincitori della selezione a n. 03 posti di Agente VV.UU. a 18 ore settimanali i 

signori: 

     Ala Giuseppe nato a Naro il 27/03/1967 

     Morgana Vincenzo nato a Canicattì il 18/03/1968 

     Papalia Maria nata a Naro il 14/05/1975 

 2. di approvare lo schema di contratto individuale di lavoro (che si allega alla presente per 

costituirne parte integrante e sostanziale) ai sensi degli artt. 6 e 7 del regolamento comunale per le 

procedure di reclutamento speciale transitorio (stabilizzazione) ex art. 20 D.L.GS. n. 75/2017 , art. 

3 L.R. 27/2016 e art. 26 L.R. n. 8/2018. 

 

Il Responsabile del procedimento                                                          Il Capo Settore P.O.1 

             (Carmelina Ginex)                                                                    (dr Vincenzo Cavaleri) 


